__________________________________________________________________________________
Praça Sátiro Virgílio Fernandes, s/nº, Centro, Matina – BA

CNPJ 10.420.907/0001-63- CEP 46480-000
FONE/FAX (77) 3643-1123 / 3643-1254

PORTARIA Nº. 03, DE 04 DE JULHO DE 2023.

Altera a Portaria de nº 01, de 15 de maio de 2023,

que designa fiscal para acompanhamento da

execução dos CONTRATOS E ATAS DE

REGISTROS DE PREÇOS decorrente dos

PROCESSOS LICITATORIOS SOLICITADOS

PELO SECRETÁRIO DE SAÚDE.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MATINA, Estado da Bahia, no

uso de suas atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica do Município de Matina e à

Carta Magna.

 RESOLVE:

ART. 1º - Fica designado a servidor Edson Marques de Jesus Silva, ocupante do

cargo de Coordenador da Vigilância Sanitária, para desempenhar a função de fiscal dos

Contratos Administrativos e Atas de Registro de Preços, decorrente dos Processos Licitatórios

solicitados pelo Secretário Municipal de Saúde, que tem por objeto aquisição de bens e

prestações de serviços.

Parágrafo Único – O fiscal designado deverá desempenhar todas as atribuições em lei

previstas, especialmente a qualidade dos serviços prestados pela(s) contratante(s).

 ART. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

 Gabinete do Secretário Municipal de Saúde de Matina, Estado da Bahia, em 04 de

julho de 2023.

CHARLES JACSON FAGUNDES COSTA

Sec. Municipal de Saúde.